
 

 
 

Area Risorse umane 
Via dell’Università, 25 – 89124 – Reggio Calabria – Tel +39 0965 1691314 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: risorse.umane@unirc.it 

Decreto rettorale 
 

Approvazione atti della procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di Professore di I fascia, ai sensi dell’art. 18 
comma 1 della legge 240/2010, nel settore concorsuale 12/H3 - Filosofia del Diritto - SSD IUS/20 - Filosofia del Diritto. 

 
IL RETTORE 

 
Visto lo Statuto dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con Decreto Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 del 13 aprile 2012, serie generale e ss.mm.ii.; 
Visto il Codice Etico dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria approvato con decreto rettorale n. 204 del 
27/7/2011; 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare 
l’art. 18 comma 1; 
Visto il Regolamento d’Ateneo per la chiamata dei professori universitari di ruolo di I e II fascia adottato con D.R. n. 357 del 
31.12.2015; 
Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 29/02/2024 con le quali è stata approvata 
l’indizione di n. 2 procedure selettive, ai sensi dell’art. 18 comma 1 della Legge 240/2010, per Professore di I fascia tra cui 
una nel SSD IUS/20 - Filosofia del Diritto; 
Visto il verbale con prot. n. 7494 del 12/03/2024 del DIGIES con il quale è stata approvata la scheda informativa per il SSD 
IUS/20 - Filosofia del Diritto; 
Visto il D.R. n. 83 del 25/03/2024, pubblicato sulla GU n. 26 del 29/03/2024, con il quale sono state indette n. 2 procedure 
selettive per posti di Professore di I fascia indette, ai sensi dell’art. 18 comma 1, delle L. 240/2010, tra cui anche quella di cui 
in epigrafe, nel settore concorsuale 12/H3 - Filosofia del Diritto - SSD IUS/20 - Filosofia del Diritto; 
Visto il Verbale n. 10 del 07/05/2024 dal quale risulta che il Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Scienze 
Umane, ha designato, quale membro interno, il Prof. Antonio Punzi – Ordinario di Filosofia del Diritto (SSD IUS/20) – 
Università LUISS Guido CARLI; 
Visto il verbale delle operazioni di sorteggio effettuate in data 20 maggio 2024 dal quale risultano, quali 1° e 2° estratto, 
rispettivamente il Prof. Velluzzi Vito – Ordinario nel SSD IUS/20 presso l’Università Cattolica del Sacro Cuore, e il Prof. 
Macioce Fabio – Ordinario nel SSD IUS/20 presso l’Università LUMSA di Roma; 
Visto il DR n. 148 del 28/05/2024 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice composta dai docenti sopra 
menzionati; 
Visti i verbali redatti dalla Commissione, da cui risulta che la stessa ha iniziato i lavori in data 18/06/2024 e li ha conclusi il 
01/07/2024, individuando, quale vincitore, il candidato Prof. Daniele Cananzi, nato a Reggio Calabria il 09.06.1974; 
Accertata la regolarità formale degli atti; 

DECRETA 
 

Art. 1- Sono approvati gli atti della procedura selettiva, ai sensi dell’art. 18 comma 1, della legge 240/2010, per n. 1 posto di 
Professore di I fascia nel settore concorsuale 12/H3 - Filosofia del Diritto - SSD IUS/20 - Filosofia del Diritto, presso il 
Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Scienze Umane (Digies). 
 
Art. 2– E’ dichiarato vincitore il seguente candidato: 
- Prof. Daniele Cananzi, nato a Reggio Calabria il 09.06.1974. 
 

Il Rettore 
Prof. Giuseppe Zimbalatti 

Il Direttore Generale Vicario 
Dott. Michele R.L. Zirilli 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Marco Santoro 


		2024-07-09T10:04:12+0000
	Marco Santoro


		2024-07-09T12:25:32+0200
	IT
	Michele Roberto Luciano Zirilli


		2024-07-09T13:49:49+0200
	zimbalatti giuseppe


		2024-07-09T13:00:03+0000
	Carmela Squillaci




